ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 05.05.2010 № 1511

О ПРОВЕДЕНИИ КОМПЛЕКСНОЙ ТЕХНИЧЕСКОЙ ПРОВЕРКИ
ГОТОВНОСТИ МЕСТНОЙ СИСТЕМЫ ОПОВЕЩЕНИЯ НАСЕЛЕНИЯ

ГОРОДА ВЛАДИМИРА

В соответствии  с  распоряжением Губернатора  Владимирской  области  от

28.04.2010 № 102-р «О проведении комплексной технической проверки готовности

системы оповещения населения Владимирской области» и в целях поддержания

местной  системы  оповещения  населения  города  Владимира  в  готовности  к

использованию

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Провести  17.05.2010  комплексную  техническую  проверку  готовности

местной системы оповещения населения города Владимира (далее - МСО).

2.  Для  контроля  работоспособности  системы  оповещения  на  территории

города:

2.1.  Утвердить  план  подготовки  и  проведения  комплексной  технической

проверки готовности МСО согласно приложению.

2.2. Назначить комиссию в составе:

-  Данилов Владимир Владимирович - заместитель главы города,  начальник

управления  промышленности,  транспорта,  предпринимательства  и  трудовых

отношений, председатель комиссии;

-  Южаков  Валерий  Иванович  -  начальник  муниципального  учреждения

«Управление  гражданской  защиты  города  Владимира»  (далее  -  МУ  «ВУГЗ»),

заместитель председателя комиссии.

Члены комиссии:

- Зыбин Виктор Михайлович - инженер группы технического обслуживания

станционного  оборудования  №  5  цеха  эксплуатации  средств  электросвязи

Владимирского филиала ОАО «ЦентрТелеком» (по согласованию);

- Кисляков Валерий Александрович - начальник отдела по делам ГО и ЧС по

Ленинскому району города МУ «ВУГЗ»;

2

- Куротченко Валерий Вячеславович - начальник отдела по делам ГО и ЧС по

Октябрьскому району города МУ «ВУГЗ»;

- Малахов Владимир Иванович - ведущий специалист отдела планирования,

проведения мероприятий ГО и ЧС МУ «ВУГЗ»;

-  Мангилев  Анатолий  Алексеевич  -  начальник  единой  дежурно-

диспетчерской службы МУ «ВУГЗ»;

-  Маров  Борис  Евгеньевич  -  главный  инженер  филиала  Федерального

государственного  унитарного  предприятия  «Российская  телевизионная  и

радиовещательная  сеть»  «Владимирский  областной  радиотелевизионный

передающий центр» (далее - филиал ФГУП «РТРС» «Владимирский ОРТПЦ») (по

согласованию);

- Новожилов Владимир Михайлович - заместитель начальника управления,

начальник  отдела  транспорта  и  связи  управления  промышленности,  транспорта,

предпринимательства и трудовых отношений администрации города;

- Пунанов Виталий Васильевич -  начальник отдела по делам ГО и ЧС по

Фрунзенскому району города МУ «ВУГЗ».

3.  Комиссии  в  своей  работе  руководствоваться  совместным  приказом

Министерства РФ  по  делам  гражданской  обороны,  чрезвычайным  ситуациям  и

ликвидации  последствий  стихийных  бедствий,  Министерства информационных

технологий и связи РФ и Министерства культуры и массовых коммуникаций РФ от

07.12.2005  №  877/138/597  «Об  утверждении  Положения  по  организации

эксплуатационно-технического  обслуживания  систем  оповещения  населения»  и

постановлением  главы  города  Владимира  от  09.11.2006  №  3969  «О  системе

оповещения и информирования населения города Владимира».

4.  Главам  администраций  районов  (Кириллов  С.Л.,  Косткин  В.А.,

Мальченко В.С.):

4.1.  В  срок  до  14.05.2010  организовать  оповещение  руководителей

предприятий,  организаций,  учреждений  и  населения  на  подведомственной

территории о сроках предстоящей проверки и порядке действий при её проведении.

4.2. В ходе проверки готовности МСО организовать контроль срабатывания

средств оповещения на подведомственной территории.

3

4.3.  В  срок  до  15.00  ч  18.05.2010  представить  доклады  о  результатах

проведения  комплексной  проверки  по  установленной  форме  в  МУ  «ВУГЗ»  с

расчётом достаточности установленных сирен и громкоговорителей на территории

районов города.

5. Председателю комиссии Данилову В.В. в срок до 24.05.2010 представить

акт  комплексной  технической  проверки  готовности  МСО на  утверждение  главе

города.

6. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации без

приложения (с приложением разместить на официальном сайте органов местного

самоуправления города Владимира).

7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава города А.П. Рыбаков

4

Приложение
к постановлению главы города Владимира
от  05.05.2010  №  1511

План
подготовки и проведения комплексной технической проверки

готовности МСО

№
п.п.

Проводимые
мероприятия

Срок
исполнения

Ответственный
исполнитель

Отметка о
выполнении

1. Организационное
заседание  комиссии,
изучение плана работы

13.05.2010 Председатель
комиссии

2. Проведение  годового
технического
обслуживания  (ТО-2)
технических  средств
оповещения

В соответствии
с планом-
графиком
технического
обслуживания

Представители
Владимирского
филиала ОАО

«ЦентрТелеком»,
филиала ФГУП

«РТРС»
«Владимирский

ОРТПЦ»
3. Проверка  выполнения

организационных  и
технических
мероприятий  по
предотвращению
несанкционированного
включения МСО

  05.05.2010 -
14.05.2010

Комиссия,
представители
Владимирского
филиала ОАО

«ЦентрТелеком»

4. Установка
информационных
носителей
(грампластинок)  на
стойках  циркулярного
вызова (далее - СЦВ) (за
исключением  областных
стоек)  в  положение
«Проверка вызова»

17.05.2010
  13 ч 30 мин -

14 ч 00 мин

Представители
Владимирского
филиала ОАО

«ЦентрТелеком»

5. Включение  МСО  и
передача  по  сетям
проводного  и
ультракоротковолнового
радиовещания  речевого
сообщения  о  порядке
оповещения населения

17.05.2010
  14 ч 00 мин -

14 ч 40 мин

Оперативный
дежурный ЕДДС

города,
представители
Владимирского
филиала ОАО

«ЦентрТелеком»

5

№
п.п.

Проводимые
мероприятия

Срок
исполнения

Ответственный
исполнитель

Отметка о
выполнении

6. Включение
электрических  сирен  и
передача  с  центра
управления  кризисными
ситуациями
повседневного  пункта
управления
администрации
Владимирской  области
речевого  сообщения  о
порядке  оповещения
населения

17.05.2010
  14 ч 40 мин -

14 ч 50 мин

Главное
управление МЧС

России по
Владимирской

области

7. Включение
электрических  сирен  и
передача  с  загородного
пункта  управления
администрации
Владимирской  области
речевого  сообщения  о
порядке  оповещения
населения

17.05.2010
  14 ч 50 мин -

15 ч 00 мин

Главное
управление МЧС

России по
Владимирской

области

8. Установка
информационных
носителей
(грампластинок)  на
стойках  СЦВ  (за
исключением  областных
стоек)  в  положение
«Объявлен сбор!»

17.05.2010
15 ч 00 мин

Представители
Владимирского
филиала ОАО

«ЦентрТелеком»

9. Определение
достаточности  сирен  и
громкоговорителей  на
территории города

  18.05.2010 -
21.05.2010

Комиссия по
проведению

проверки

10. Анализ  результатов  и
составление  акта
проверки

  18.05.2010 -
21.05.2010

Комиссия по
проведению

проверки

	Глава города
	А.П. Рыбаков